Esecuzione Immediata
Delibera n. 53 del 16.09.2013

COMUNE DM NAPOQLI

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Regolamento in materia di spese di notifica degli atti tributari e determinazione delie somme
oggetto di recupero {modifica della Deliberazione del Commissario Prefettizio n® 7 del 30 marzo 2001).
(alleg. delib. di (LG, n. 564 del 31.07.2013 e parere del Collegio dei Revisori dei Conti)

I’anno duemilatredici il giorno 16 del mese di seltemnbre nella casa Comunale precisamente
nella sala delle sue adunanze in Via Verdi n.35 — V® piano, si & riunito i} Consiglio Comunale in grado di
PRIMA convocazione ed in seduta PUBBLICA

Premesso che a ciascun consigliere, ai sensi dell’art, 125 del T.U, 19135, modificato dall’art. 61 R,
30 dicembre 1923 n. 2839, & stato notificato 'avviso di convocazione pubblicato ali’Albe Pretorio del
Comune, si da atto che dei sottoelencati Consiglier! in carica e presenti alla votazione dell’atto, risultano
assenti quelli per { guali tale circostanza & timbrata a fianco di clascun nominativo.

SINDACO
de MAGISTRIS LUIGI P
1) ADDIO GENNARO Assentc |25) LETTIERI GIOVANNI Assente
2) ATTANASIO CARMINE P 26) LORENZI MARIA P
3) BEATRICE AMALIA P 27) LUONGO ANTONIO P
4) BORRIELLO ANTONIO P 28) MADONNA SALVATORE P
5) BORRIELLO CIRO P 29) MANSUETO MARCO T Assente
6) CATAZZO TERESA | P 30) MARINO SIMONETTA 2
7y CAPASSO ELPIDIO P 31} MAURINOG ARNALDO P
8) CASTIELLO GENNARO TP 132) MOLISSO SIMONA P
9) COCCIA ELENA P 33) MORETTO VINCENZO P
10) CROCETTA ANTONIO r 34) MUNDO GABRIELE Assente
11) ESPOSYTO ANIELLO Assente  |35) NONNO MARCO r
12) ESPOSITO GENNARO P 36) PACE SALVATORE P
13) ESPOSITO LUIGI P 37) PALMIERI DOMENICO P
14) FELLICO ANTONIO P 38) PASQUINO RAIMONDQ P
15) FIOLA CIRO 7P [39) RINALDI PIETRO P
16) FORMISANO GIOVANNI P40 RUSSO MARCO P
17) FREZZA FULVIO r 41) SANTORO ANDREA Assente
18) GALLOTTOQ VINCENZ.O Assente | 42) SCHIANO CARMINE P
19) GRIMALDI AMODIO P 43) SGAMBATI CARMINE TP
20} GUANGI SALVATORE P 44) TRONCONE GAETANO P
21) IANNELLO CARLO P ]45) VARRIALE VINCENZO P
22) 1271 ELIO 2 46) VASQUEZ VITTORIO P
23) LANZOTTI STANISLAOQ Assente | 47) VERNETTI FRANCESCO P
24} LEBRO DAVID P 48) ZIMBALDY LUIGI P

‘:}‘;MPL”’



Presiede la riunione 11 Presidente Prof. R. Pasquino

In grado di prima convoeazione ED IN PROSIEGUO DI SEDUTA

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dr. G. Virtuoso

Il Presidente passa all’esame della proposta di G.C. n. 564 del 31.07.2013 avente ad
oggetto: Repolamento in materia di spese di notifica degli atti tributari e
determinazione delle somme oggetto di recupero {modifica della Deliberazione del
Commissario Prefettizio n® 7 del 30 marzo 2001).

Fa presente che il provvedimento & stato trasmesso alle Commissioni Bilancio, Diritti
¢ Sicurezza, Trasparenza e al Collegio dei Revisori dei Conti e a tutte le
Municipalita. |

Fa presente, inoltre che la Commissione Bilancio ha rinviato ’espressione del
parere in sede di Consiglio Comunale, il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso
parere favorevole e la I1* e X Municipalitd hanno espresso parere contrario.

II Presidente cede la parola all’ Assessore Palma per Iillustrazione.

L’ Assessore Palma precisa che trattasi di adeguamento a seguito dell'emanazione del
decreto del MEF del 12 settembre 2012, che ha aggiornato le spese di notifica, quelle
che vanno a ristoro del servizio di notifica degli atti tributari, di impugnative e
determinazione di tutte le somme soggette a recupero, Pertanto, non & altro che un
adeguamento delle tariffe.

I} Presidente dichiara che non vi sono iscritti per la discussione generale.

Pertanto il Consiglio
Premesso che la legge 20 novembre 1982 1n° 890, successivamente modificata
ed integrata, reca norme in materia di avvisi e di altri atti che, per legge, devono

essere notificati ai contribuenti;

che, in particolare, Iarticolo 12 della citata legge n® 8§90/1982, dispone che “le
norme sulla notificazione degli atti gindiziari a mezzo della posta sono applicabili
alle notificazioni degli atii adottati dalle pubbliche amministrazioni di cui all*articolo
1, comma 2, del decreto legislativo n® 29/1993 (tra cui & compreso il Comune), da

parte dell’ufficio che adotta I'atto stesso™;

che, articolo 14 della citata legge n° 890/1982, dispone che “la notificazione

\5\*% N {\



degli avvisi e degli altri atti che per legge devono essere notificati al contribuente
deve avvenire con I'impiego di plico sigillato e pud eseguirsi a mezzo della posta

direttamente dagli uffici finanziari”;

Visto che il comma 2 dell’articolo 4 della legge 10 marzo 1976 n° 249,
stabilisce che le spese per il pagamento dei compensi per la notifica sono ripetibili nei

confronti del destinatario dell’atto, secondo modalita da determinarsi con decrefo del

Ministero delle Finanze;

che il comma 4 dell’articolo 4 del decreto-legge n® 151/1991, convertito con
legge n® 202/1991, dispone che le spese postali sostenute in applicazione della citata
legge n® 890/1982 sono ripetibili anche nei confronti dei destinatari di imposizione

diretta, secondo modalitd da determinarsi con decreto del Ministero delle Finanze;

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n® 640 del 28 febbraio 2001,
approvata con deliberazione del Commissario Prefettizio n® 7 del 30 marzo 2001, ¢
stato approvato il “Regolamento in materia di spese di notifica degli aitj tributari e

determinazione delle somme oggetto di recupero”;

Preso atto che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 12

settembre 2012 sono stati aggiornati gli importi delle spese in questione;

Ritenuto necessario, pertanto, modificare il citato Regolamento per aggiornare

gli importi delle spese di notifica degli atti tributari;

Recepito e fatto proprio il parere rilasciato dal Dirigente firmatario dell' atto,
nonché il parere di regolarita contabile ¢ le osservazioni del Segretario Generale
sulla proposta di G.C. n. 563 del 31.07.2013 quale parte integrante del presente
atto

H-



DELIBERA

Con la presenza in aula di n. 41 Consiglieri i cul nominativi sono riportati sul
frontespizio del presente atto a maggjoranza con I’astensione del gruppo consiliare di
Fratelli d'Italia e Ricostruzione Democratica, dei consiglieri Guangi, Rinaldi, Vasquez
e Borriello A. e, per tutto quanto esposto in narrativa, che qui intendesi integralmente

trascritio:

1) Approvare il seguente “Regolamento in materia di spese di notifica degli atti tri-
butari ¢ determinazione delle somme oggetto di recupero” composto di n® 4 artj-
coli:

Articolo 1

Sono ripetibili, nei confronti del destinatario, le spese sostenute dal Comune di
Napoli per la notifica, sia a mezzo del servizio postale in applicazione della legge
n° 890/1982, sia a mezzo dei messi comunali, degli atti impositivi e di i1rogazio-
ne delle sanzioni tributarie, nonché le spese derivanti dalle altre eventuali modali-

ta di notifica, previste dalla vigente n

nativa

Articolo 2 DR
L’ammontare delle spese di cui all’articolo 1¢& fissato nella misura unitaria, nel
modo seguernile:
e € 8,75 per le notifiche effettuate ai sensi dell’articolo 14 della legge n®
890/1992;
» € 5,18 per le notifiche effetiuate mediante invio di raccomandata con avviso
di ricevimento;

» € 8,75 per le notifiche effettuate a mezzo dei messi comunali.

Articolo 3
Non sono ripetibili le spese di notifica di atti istruttori e di atti amministrativi alla

cuj emanazione I’ Amministrazione ¢ tenuta su richiesta. E esclusa, altresi, la ripe-

o 4 |
\\ g :



tizione relativamente all’invio di qualsiasi atto mediante comunicazione.

Articolo 4
Gl atti di imposizione ¢ di irrogazione delle sanzioni tributarie devono espressa-

mente indicare le spese di notifica ai sensi del presente provvedimento.

2) disporre, ai sensi della normativa vigente, Pinoliro della presente deliberazione

al Ministero dell’Economia e delle Finanze — Dipartimento delle Finanze eniro i

termini di legge.

Il Presidente attesa ["urgenza del provvedimento approvato, pone in votazione, ai
sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000, ’esecuzione immediata dello stesso.
Assistito dagli scrutator:t accerta e dichiara che 11 Consiglio ’ha approvata alla
unanimita.

Il contenuto integrale degli interventi & riportato nel resoconto stenotipice della seduta,
depositato presso la Segreteria del Consiglio Comunale,

Jv{) da-D

Il Dirigente
D.s Patnzm B ucngxmlm
F .S (

del chc il presente verhale viene Sottos%1ﬁ0 m iy :

RN
A"\""'r-_,q,, ?r

i1 Presidente del Consiglio (Lomlmale |
Prof. R, Pasquﬁzno




Si attesta che la presente & stata pubblicata all’albo pretorio i g g‘
vo 26772000

¢ vi rimarri pubblicata per quindici gierni (ari.124, co,1 D.L.v
11 Responsabile

Il presente pr ﬂvvm'limcntmmmdl.ﬂmmutv eseguibile ex IV ro. z‘b t.134 D L. vo 26 7/2000

viene assegnato a QMMAZ?SL
PR. Voll, 3 Q—Q/Q&

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Constatato che sono decorsi i dicei giorni dalla pubblicazione si da atto che la presente
deliberazione ¢ divenuta da oggi esecutiva, ai sensi dell’art. 134, co. 1. D.L.ve 267/2000.-

Addi

Il Segretario Generale

La presente deliberazione viene assegnata per le procedure attuative, ai sensi dell’art.97
D.L.vo 267/2000 a:

Addi

I Segretario Generale

Copia della presente deliberazione viene in data odierna ricevutn dal softoseritto con onere
della procedura attuativa,

P.R. Firma

6



: s
e Assessorato al Bilancio, Finanza ¢ Programmazione |
Ciweo 2 Phiverionie Servizi Finanziari f
: ' Servizio Accertamento delle Entrate ;_
COMUNE BN A;D(C; g*’:fﬁ}u Dl gt -quqr;ti Propusta di delibera prat.n . (?O)d-.i aA s :f 2od D |
Cate o venerieinirnns ClIsse . Fascicolo
: A (e
L LA L RS e
f 1% fof
i
. REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB. N° _% é }f /

OGGETTO: PROPOSTA AL CONSIGLIQ: Regolumento in materia di spese di notifica degli ati tributari

e determinazione delle somme oggetto di recupero (modifica della Deliberazione def

Comuissario Prefettizio n® 7 del 30 marzo 2001).

i giorpo 31 LUG2013 ........ nella residenza comunale convocata net modi di lezge. si ¢ riunita Ja Grunta
comunale. 81 da atto che sono presenti i seguenti n® ... J C: ................. Ammimstrator in carica:
SINDACO:

Luigi de MACGISTRIS

ASSESSORI:
. Tommeso SODANG g P E Fronceseo MONEDANG
\ !
Maria CALABRESE P L Salvuore PALALA
Alessandra CLEMENTE ‘ ‘:} j Annumariu PALATER]

Cresetane PDANIELE é ) @{ fl! ]}"E Enrive PANINS

Aessancro FUCTTO Cormine PHSCE)

Ciinseppiaea TOMAMASIELL] , fé)/cdw j L

:
|

|
]
|
Roherta GAETA | {7
i
{

Mola hene: Per gdi assenti viene apposto, a fanco del nominaiivo, it timbro "ASSENTE ™ per i presenti viene apposta b fetters 707

Assume Ia Presidenza: . U\'ﬁ'_ g&idﬁiﬁo »&?L-Fﬂjﬂﬂfﬂ’ (?«(A’O QW)&/LW T UTOTUTR
Assiste il ‘mg,re ario dol Comune:. .b&%r..%ﬂﬂj@u&m M}U{;{&Qfé e verrreeme e reesnssssteabsnranns

ILPRESIDENTE

constatata la legalita della riunione. invita la Giunia a trattare ["argomento segnato in oggelto.

S W) RSP
am%%@wﬁvmgﬁ7gnﬁh”



* La GIUNTA COMUNALE, su proposta dell’Assessore al Bilancio, Finanza e

= .
#  Programmazione dott. Salvatore PALMA, j ' 2»

Premesso che la legge 20 novembre 1982 n® 890. successivamente modificata ed
inlegrata, reca norme in materia di avvisi ¢ di altri atti che, per legge. devono essere
notiticati ai contribuenti;

che. in particolare, I'articolo 12 della citata legge n® 890/1982. dispone che e nornw
sulla notificazione degli atti giudiziari a mezzo della posta sono applicabili alle notificazioni
degli atli adottati dalle pubbliche amministrazioni di cui all articolo 1. comma 2. doi decreto
legistativa n® 29/1993 (tra cui & compreso il Comune). da parte dell ufTicio che adotta 1 atto
SLe8507

che, Particolo 14 della citata legge n® 890/1982. dispone che “la notificazione degli
avvisi e degli altri atti che per legge devono essere notificati al contribuente deve avvenire
con I'mmpiego di plico sigillato ¢ pud eseguirsi a mezzo della posta direttamente daghi uffici

finanziar’™;

Visto che il C(}!Tlmd 2 ddl <uuc0]0 4 dclla l{:s,ﬂe !O MAarzo 1976 1n° 249, stabilisce che
fe spese per il pdmmuuo :lm compum per la nolifica sono ripetibili net confronti del
destinatario dell’atio. secondo modalitd da determinarsi con decreto del Ministero delle

Finanze:

che 1l comma 4 dell*articolo 4 del decreto-fegge n® 151/1991, convertito con legge n®
202/1991, dispone che le spese postali sostenute in applicazione della citata fegge n"
890/1982 sono ripetibili anche nei confronti dei destinatari di imposizione diretta. secondo

modalita da determinarsit con decreto del Ministero delle Finanze:

Viste che con deliberazione di Giunta Comunale n® 640 del 28 febbraio 2001,
approvata con deliberazione del Commissario Prefettizio n® 7 del 30 marzo 2001, & slato
approvaio i “Regolamento in maleria di spese di notifica degli atti tributari ¢
determinazione delle somme oggetto di recupero™;

Preso atto che con decreto del Ministero dell’ Economia e delle Finanze del 12

settembre 2012 sono stati aggiornati ghi importi delle spese in questione:




Ritenuto necessario. pertanto. modificare il citato Regolamento per aggiornare ghi

importi delle spese di notifica degli atli tributari:

St allegano — quale parte integrante del presente atio — | seguenti documenti. conpost.
complessivamente, da n. 14 pagine, progressivamente numerate,
o Deliberazione di Giunta Comunale n® 640 del 28 febbraio 2001
- Deliberazione del Commissario Prefettizio n® 7 del 300 marzo 20001,

Lu parte narrativa,  fatti, gli atii citati, le dichiarazioni ivi comprese sona veri. foindali
¢ sono stati redatti dal Divigente che sottoscrive il presente atta esclusivamenie solte il
prafito tecnico atteso che ogni decisione é rimessa agli Organi deliberanti

I Dirigente
(dott.ssa M.R. Bencivenga)

o o Fo

. DELIBERA
Eomiy VOTE UNARH
" Proporre al Consiglio, per tutto quanto esposto in narrativa. che qui intendesi integralmente
] 210, ] p k

trascritio:

1) Approvare il seguente “Regolamento in materia di spese di notilica degli atti tributari ¢

determinazione delle somme oggetto di recupero”™ composto di n® 4 articoli:

Articolo 1
Sono ripetibili, nei confronti del destinatario, le spese sostemuie dal Comune di Napol
per la notifica, sia a mezzo del servizio postale in applicazione della legge n® 890/198.,

sia a mezzo dei messi comunali, degli ani impositivi ¢ di irrogazione delle sanzioni

tributarie, nonché le spese derivanti dalle altre eventuali modalita di notifica. previsie

dalla vigente normativa,

Articolo 2
L ammontare delle spese di cui all articolo 1 ¢ fissato nella misura unitavia, nel imodo
seguente!

o 8,75 per le notifiche effettuate ai sensi dell articolo 14 della legge n® 890/199.2.

¢ gy ,

LHTBRE év‘?ﬁfl

-



o & 318 per le notifiche effettuate medianie ivio di raccomandala con avviso di

ricevimento: . }/

o 875 per le notifiche effettuate a mezzo dei messi comunali,

Articolo 3
Non sono ripetibili le spese di notifica di aiti istruttori e di atti amministrativi alla cui
emanazione | Anministrazione é tenuta su richiesta, £ esclusa, aliresi. la ripetizione

relativamente all'invio di qualsiasi atto mediante comunicazione.
Articolo 4
Glioani di imposizione e di irrogazione delle sanzioni wributarie devono espressamenic

indicare le spese di notifica ai sensi del presente provvedimenio,

disporre, ai senst della normativa vigente. 'inoltro della presente deliberazione al

1
pa—

Ministero dell’Economia ¢ delle Finanze — Dipartimento delle Finanze entro i termini di

legge.

H. DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ACCERTAMENTO DELLE ENTRATIS
(dott.ssa M.R. BENCIVENGA)

: /M/\.] 2Pang_ G’wuj/

TRALE
pER VA TAINANZIARI
{dott. AR AKTELLO)

L. A‘m‘x_ 0 AL/ ANTHO.

E INM\y P RRQGEAMMAZCONLE
latt. S AAL )
Mk_%

AT
PR A
.
op GRRTER W* RALF
i PEm, TR ik ot
o \.:\FMNEE

. Eﬁ”




COMUNE DI NAPOLS

PROPOSTA D DELIBERAZIONE PROT, N, 00w
OGGETTO: PROPOSTA AL, CONSIGLIOQ: Regolamento in materia di spese di notifica degli aiti
tributari ¢ determinagione delle somme oggetto di recuperoa (modifica della Deliberazione del

Commissario Prefettizio n® 7 del 30 marza 2001)

If Dirigente def Servizio Accertamento delle Entrate. esprime. ai sensi dell’arn, 49, comma [ del Dlex
267/2000. i} sepuente parere di regolarita teenica in ordine alla suddetia proposta: FAVOREVOLE

. DIRIGENTE:

Addi e
/LM . ﬂ‘z*aﬂwwft_. J(L“""‘“—“\’Z /,-h

Pervenuta in Ragioneria Generale if Zﬂ“ ..................
Il Dirigente del Servizio di Ragioneria. esprime, ai sensi delfart, 49, comma 1. deb [, Lus. 267/200

seguente parere di regolarita contabile in ordine alla suddetta proposta:

V. &wu DQQ’“SQb |
N k

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNE) CONTABILE

v, il

Lasommadi Lo viene preevata dal Titolo.......o Sez.
Rubrica..........oe, Cap..coceniiinieeens { ydel Bilancio 200.......... che prosents
fa seguente disponibilita:

Dotazione PR

Impegno precedente L.

Impeuno presente L. TP
PPN PP PSP

Disponibile
Al sensi e per quanto disposto dallart. ¥51. comma 4. det D.Lgs. 26772000, s auesty fa copertura

finanziaria dells spesa di cui alla suddetta proposta.

IL RAGIONIERE GENERALL



COMUNE D] NAPDLS
Direrione Centrale Servizi Finanziari

OGGETTO: Parere di regolarita contabile reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000 , come
modificato dal decreto legge 17472012, comvertito nella legge 213/2012 Proposta di
deliberazione al Consiglio Comunale n. 29 del 24.07.2013 - IX 701 del 24.07.2013

Letto V'art 147 bis comma 1 del decreto legislativo 267/2000, come modificato ed
integrato dal decreto legge 174/2012, convertito in legge 213/2012;

Richiamata la circolare prot n. 957163 del 13.12.2012 a firma del Direttore dei
Servizi Finanziari;

Visto che il termine dell’approvazione del Bilancio di Previsione & stato differito al
30 giugno 2013 dal comma 381 dell’art. 1 della legge 24.12.2012 n. 228 ( legge di stabilitd) e
successivamenie differito al 30 settembre 2013 dall’art, 10 del decreto legge 35/2013, convertito

con modifiche nella legpe 64/2013;
Visto il Piano di Riequilibrio Pluriennale ai sensi dell’artt. 243 bis, ter e guater del

decreto legislativo 267/2000, cosi come infegrate ¢ modificato dal decreto legge 174/2012
convertito nella lepge 213/2012 approvato con la deliberazione consiliare n. 3 del 28.01.2013 e
aggiornato ai sensi dell’art, 1 comma 15 del decreto legge 35/2013, convertito nella legge 64/2013
can deliberazione n. 33 del 15.07.2013

Con la presente proposta si modifica il “ Regolamento in materia di spese di notifica
degli atti tributari e determinazione deile somine oggetto di recupero, approvato con la
deliberazione di Giunta comunale n. 640 del 28.02.2001, approvata con deliberazione del
commissario prefettizio n. 7 del 30.03.2001, atteso che con decreto del Ministero dell’Economia ¢
delle Finanze del 12.09.2012 sono stati aggiornati gli importi delle spese di notifica degli atti
tributari,

L’ammontare delle spese risulta cosi determinato:

€ 8,75 per le notifiche effettvate ai sensi dell’art. 14 della legge 890/1992;
€ 5,18 per le notifiche effettuate mediante invio di raccomandata con avviso di

ricevimento
€ 8,75 per le notifiche effettuate a mezzo dei messi commali.

51 esprime parere di regolaritd contabile favorevole.




Proposta_di_deliberazione del Srevizio Accertamento delle entrate prot. n. 29 del 24.7.2013,
pervenuta al Servizio Segreteria della Giunta Comupale in data 29.7.2013 - SG 646

Osservazioni del Segretario Generale 7\}

Sulla scorta dell'istruttoria tecnica del Servizio proponente,
Letto il favorevole parere di regolarita tecnica,

Letto il parere dj regolaritad contabile, che recita: “[..] Si esprime parere di regolaritd tecnicg
Juvorevole”,

Con il provvedimento in oggetto, si intende proporre al Consiglio comunale dj approvare il
Regolamento in materia di spese di notifica degli atti tributar; e determinazione delle somme opgetto di
recupero.

Prese atto delle dichiarazioni riportate nella parte narrativa, redatta dalla dirigenza competente, con

attestazione di responsabilita, da cui, tra l'altro, si evince che:

© “con deliberazione di Giunta Comunale n. 640 del 28 Jebbraio 2001, approvata con deliberazione
del Commissarie Prefettizio n. 7 del 30 marzo 2007 , € stato approvato i Regolamento in materi di
spese di notifica degli arti tributari ¢ determinazione delle somme oggelto di recupero®;

* “con decreto del Ministero dell Economia e delle Finanze del 2 seftembre 2012 sono stuli
aggiornali gli importi delle spese in questione”;

»  si ritiene necessario “modificare il citato Regolamento per aggiornare Bl importi delle spese di
notifica degli atti tributare”,

Richiatmati:
il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 12.9.2012, in cuj si dispone quanto seghe:
a1 “Sono ripetibili le spese per i compensi di notifica degli arti impositivi e degli atii di
contestazione ¢ di irrogazione delle sanzioni, stabiliti in applicazione dellq legge 20 novembre
1982, n. 890, quelle derivansi dall'esecuzione degli articoli 137 o seguenti del codice df
procedura civile, ai sensi dell'art. 60 del decreto del Presidente delle Repubblica 29 settembre
1973, n. 600, nonehé le spese derivanti dall'applicazione delle ajtre modalité di notifiea previste
da specifiche disposizioni normative, s
©oart X Y1 Lammontare delle spese di cui all'are. 1, ripetibile nei confronti del destinatario
dell‘atto notificato, & fissato nella misura uniiaria di ewro 5,18 per le notijiche effettuate
mediante invio di raccomandata con awiso di ricevimento e nella misura di euro 8,75 per le
notifiche effettuate ai sensi dell'art. 60 del FPresidente della Repubblica 79 settembre 1 973, n. 600
e dell'art, 14 dellu legge 20 novembre | 952, n. 890. 2. L'ammontare delle spese di cui all'ary. ],
escluse guelle relative alla traduzione degli atti, ripetibili nei confronti del destinaiario degli arti
Slessi, é fissato nella misura wnitaria di ewro 8,35 per le notifiche eseguite all'estero, ai sensi
dell'art. 60, primo comma, lettera e-big) quarto e quinto comma, del decreto del Presidente della
Repubblica 29 settembre 1973, n, GO0, degli articoli 37 ¢ 77 del decreto legislativo 3 febbraiop
2011, n 71, e dell'art. 142 del codice di procedura civile, salvo quanto diversamente previsio
dalle disposizioni contenute nelle convenzion! internazionali.”

Evidenziato che con i provvedimento in oggetto viene riproposto tutto il testo regolamentare; invero, i
lesto appare modificato lmitatamente agli importi delle spese ripetibili,

Ricordato che la responsabilitd in merito alla regolaritd tecnica viene assunta dalla diripenza che
sottoscrive la proposta, sulla quale ha reso il proprio parere di competenza in termini di “fivorevole™ ai
sensi dell'art. 49 TU, attestando, quindi, § ment¢ del suceessivo art. 147 bis, la regolarita e la correttezza

, /V/f ST R

,._
o

L —




g

£

dell'azione amministrativa nell'ambito del controllo di regolaritd amministrativa ¢ contabile assegnato

alla dirigenza stessa nella fase preventiva della formazione dell'atto, al fine di garantire, ai sensi dell'art.
147, la fegittimita, la regolarita e la corretterza dellazione amministrativa medesima.

Spettano all'organo deliberante le valutazion ¢ determinazioni concludenti, tenuto conto che la polesta
- regolamentare ¢ tipica espressione dell'attivita di governo dell'ente, secondo quanto stabilito dall'articolo
7 del D. Lps, 267/2000, in cuj si sancisce l'autonomia regolamentare degli enti locali “mel rispetto dei
principi fissati dalla legge ¢ dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie
di propria compelenza”, ¢ dal successivo articolo 42, che ne attribuisce la compelenza generale al
Consiglio comunale, che la esercita nel rispetto dei principi fissati dall'articolo 117, comma 6, della
Costituzione, laddove g prevede che “f Comuni, le Province e le citta metropolitane hanno potesta
regolamentare in ordine alla discipling dell'organizzazione ¢ dello svolgimento delle funzioni loro
atiribuite™.

tario (enerale

3415

{

HL



9
Deliberazione di G.C. (i propesta al C.C. 0. :7 é/4 .”dal‘ﬂ/?%é@ﬁmmp{ma da n/g .. pagine progressivamente -

¢

numerate nonché da allegati, costituenti parte integrante, di complessive pagine.«7{4].. ..., separatamente numerate. . ‘-]
SI ATTESTA: . @/ Lgy Z of .
Che fa presente deliberazione & stata pubblicata alf’Albo Fretorio {1557 £/ 4 77 T e viorimarrd per

quindici giomi (art. 10, comma 1, det ID.Lgs. 267/2000),
‘ 1l Funziopayi

N

Respansabile

Data e firma_per ricevuin di copia del presente
atto da parte deli’addetio_al ritiro per il Servizio

Segreferia del Consislio

L] Deljlgar%zioneugc_igggt_g_dgl Consigiio Comupale
in data n°

d Beliberazione decaduta

L1 Altro
Attestazione di conformiti
La presemte  copia, composta da o J pagine,

progressivamente  numerate, & conforme all’originale dellg
deliberazione di Giunta Comunale di proposta al Consiglio
o, ,,f)é;/% del d?;"‘l" o C?Mf&/f :g

GH  allepati, costitmenti parte imegrante, composti ga
B v l’l - Pagine separataments numerate,

ano rifaselati in copia conforme unitaments alla presente
N3

[ZI] sono visionabili in originale presso "archivig in oui
sone depositati (1), (2);

It Funzionario responsabile

fli:Rarvare le caselle dudle ipatest ricorrenty,

(2 La Segrotoria delig Giumea imdichers {“archivio presso cui &l
ant sang depasitati al momengy delly richiesta df visione,




COMUNE DI NAROL
SEGRETERIA GENERALE

SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

\LLEGAT

ENTI PARTE
(TE DELLA

?@ 0%03 TA AL CopSteello



/ B Ag A

i"‘ A 8
SRR 1 ~.

DI, mma,\'m TRIBUTI

COMUNE D1 NaPoLIP E R CO &Iﬂ;ﬁzc ENZA. .

il st il ASSESORATO
/ : ML _ Proposta di delibera prot, N £ det & A / ooy
= Cate o cor o e ClaSSE e FastiCOlO
Prot o Lt i’l{‘j poe e An::ciaziuni,.... a o e ars arn e e
o ‘f( oty apnd . w.-..-m-u.rt T
REG|STRO DELLE DELIBERAZ!ONI DIGIUNTA COMUNALE - DELIB. NG/k\ \""*’" ,

OGGETT(: PROPOSTA AL CONSIGLIO: Regolamento recante norme in materia di spese i
notifica degli atti tributari e determinazione delle somme oggetto di recupero.

Ii gmmo : -
riunita la Gmnta comunale

nelia rcsxdenza mmunaie: cenvocam nei modi di legge 81 é
51 da atto che risultanc presenti i sagumu . g Ammlmstramn in carica:

R

SINDACO ;

Riccardo MARONE p

Rocco PAPA. ‘ t\ Alessandra BOCCHINO

Mario Rosario DI cosmwzo o ¥ | Massimo PADLUCCI

Pasquale LOSA | QuAatds.. | Fesdinando BALZAMO

Giulia PARENTE F Domenico IERVOLING U T

Riccardo DI PALMA | Qumutv Roberfo CAPPABIANCA w &

Raffaele TECCE - BALA | Amedeo LEPORE Eaadad
~Rachele FURFARO P Luca Antonio ESPOSITO [

(Nota Bene: Per pli assenti viene apposto, 8 fianco del nominativo il timbro “ASSENTE", per | presenti viene
apposta fa Iette:m sy, ‘

Assurie la Presidenza: .. \X %.MJ«L& oo UUJ« 'v K ] SJ”' “&”Aﬁ«m s

_ . o Vi en O Vaniy
Partecipa il Segretario del Comune: .'.‘.j\::l-.,. LLA.A«H?'LV S\.':‘.-r?arl.ﬁ:“... N

B
Ui st

IL PRESIDENTE

Constatata la legalith della riunioné, invita la Giunta a frattare I'argomento segnato in oggeito



LA GIUNTA, su proposta delt'Assessore alie Risovse Strategiche Dr. Roberto Cappabianca, &

VISTA la legge 20.11.1982, n. 890 ~ cosi come modificaty dalln Jegge 38 99. n. 203 « recanic
norme in materia di notificazione di atti a mezzo posta e di comunicazioni 4 mezzo posia connesse
con la notificazione di atti giudiziari, ed, in particolate:

* P'arl. 12, nella parte in cui dispone che “le norme sulla notificazione degli atti giudiziari a
mezzo della posta sono applicabili alle notificazioni degli atti adottati dalle pubbliche
amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs. n. 29/93 (tra cui & compreso-il
Comune), da parte dell’ufficio che adotta Patto stesso”;

, #  lart. 14, nella parte in cui dispone “la notificazione degli avvisi ¢ degli altri atti che per
+ 1 legge devono essere notificati al contribuente deve avvenire con Pimpiego di plico sigillato e
pud eseguirsi a mezzo della posta direttamente dagli uffici finanziari”;

VISTO il secondo cormma dell’art. 4 della legge 10 maggio 1976, n. 249, il quale stebilisce che le
spese per il pagamento dei compensi per la notifica sono ripetibili nei confronti del destinatario
- deli’ztlo, secondo modalita da determinarsi con decreto del Ministro delle Finanze; '

VISTO il quarto comma dell’ art. 4 del decreto legge 151/91, convertito con legge 202/91, in base
al quale le spese postali sostenute in &pp]ic:a?ionﬁ della legge n. B90/82 sono ripetibili anche nei
confronti dei destinatari di atti di imposizione dirctta, secondo modalitd da determinarsi con dccretq

L ‘ del mestm delie Fi manze,

w“oor "l'l[

£y

F_é.":;l_‘ : -

VIS’IO 11 dccrcto del Mmiﬁtem delle Fmanze deII 801 2001 pubbhcato nella Gazzeita Uﬂmzale .’
21 del 26.01.2001 ed esecutivo dal giorno della pubblicazione ~ emesso in attuazione delle citate
leggi nn. 249/76 ¢ 202/91 e relativo alla ripetibilita, anche nei confronti dei destinatari, delle’spese
di notifica degli atti impositivi e degli atti di contestazione e di itrogazione delle sanzioni € alla
determinazione del costo della notifica; .

VISTI i cast di esclusione della ripetibiliti delle spese di notltma previsti dall’ art. 3 del suddetto
decrmc: del Ministro delle Fmanzc

CONSIDERATO che guesta Mnmlmstrazmne Coxnunale 4 MeZzo dm propri uftici tributari ed ai -
sensi della succitata legge 890/82, provvede aila notifica degli atti impositivi e di irrogazione delle
sanzioni tributarie, di norma, o mezzo def servizio pmtale e, In Caso d: esito negativo di tale
nuhfma, anche a mezzo dei f propn miessi; -

RILEVATO Lhe le suddette modalita di nonfzcm comportano mgcnn spese a carico dell ente;

RITENU I*O di estendere, a questo Comune, la dnuphna della ripetibilitd, nei confronti del
destinatari, delle spese di notifica, a mezzo del servizio postale e a mezzo dei propri messi, degli atti

1mpc:t$1tw1 e di irrogazione dallﬁ: sanzioni tnbutane,

VI‘STO dltl‘ﬂSl, il decreto del M:mstro del Tesom del Bilancio e della Programmazione Economica,
di concerto con i Ministri dell’Interno e delle Finanze, datato 14 mareo 2000 - e richiamato dal
citato decreto del Ministro delle Finanze 8 gennaio 2001 — con il quale, in attuazione di quanto
previsto dall’art, 10, comma 2, della legge 3 agosto 1999, n. 265, sono state determinale le somme
spetldnt! ai comuni per Ja notifica di atti della pubblica amminisirazione, fissate in LIRE 10.000 per
ciaseun atto, oltre le spese di spedizione a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, nelle

\ ipotesi previste dall’art, 140 de) codice di procedura civile;

) 1oa18
ﬁmﬁ” st

i 5 %"

T T L e I

. . . | . . . . . . N
B DR T RN T BT T Ty A T T g



A

VISTO il decreto legislativo 24 giugno 1998, n, 213, concernente e disposizioni per 1™introduzione
deli"curo nell ordinamento nisonale, o norma dellart. 1, comma 1, della fegge 17 dicembre 1997,
1, 443 ‘

- .‘RITENUTO di dover proporre al Consiglio Comunale lappmwzmnc -del mgo]amenm recantn
norme in materia di ripetibilita delle spese di notifica, sia a mezzo del servizio poqta]e che 4 mazzo
dei messi comunali, degli atti impositivi ¢ di 1rr0gazmne delle sanzioni tributaric e di
detmmmazmnﬁ delle somme oggetto di recupero; '

DELIBERA,

_ 'Pe.r i motivi di cui in prembssa che si intendono qui integralmente fiportati,
Pmporm al Coumglm

: -_\;-.-"_1 Approvare il %Lgucntc ragolamento recante’ norme it matena di npet:b:hta delle spese di

g . g!mpasum € dz :rrogazmne delle sanzioni mbutam e dz deturmmmone delie somume cggctm
_-;-d:{eaupem, compostn da . 2 artmoh ERR TR T

H'

_ .'ﬂrt.’glz""“ E:aono npetlbm, nei confronu del destmatarm le spe&m sostenutc da queslo C‘nmune per
e a notlfzca, sia’a mezzo del servizio poﬁtala in apphcazmne della legge 890/92 sia 2
‘mezzo ‘dej messi comunall, depli atti impositivi ¢ di irrogazione’” “delle sanzioni
tributaric, nonché le spese derivanti dalle altre eventuali modalita di notifica, prevmte

dalla vigente normativa.

art.2: L’ammontare delle spese di cui ail’art. 1 fissato nella misura umlarm, nel mocio

seguente: :
= LIRE 10.000 (pari a 5 16 BURQ), per le notxf:cht cffettuate ai s,enm deli drt. 14

. dellalegge n. 890/92; ‘
Fa LIRE 6.000 (paii a "} 10 EURD) per 1 not;fichc effatmate medmnt& invio di
" raccomandata con avviso di ricevimento; . -
» LIRE 10.000 (pari a 5, 16 EURQ), per le nutaﬂche cffettuate 2 mezzo dei messi

comunali.

L . :
art. 3 Non sono rzpmnbﬂl le spa% pc:r Ia notifica di atti mtrutmn ¢ dx alti amrmmstmtm alla
cui emanazione lAmmxmstmmone & tenuta su richiesta, B’ esclusa, altresi, la
npelxzmm. relativamente all’invio di qualsmm dti(} mediante comunicazione.
2 Gh atti di xmposumne e di irrogazione delle sanzioni tnbutarae devono espreqsamcute
indicare le spese di notifica ai sensi del presente provvedimento.

11 COORDINATORE DEL L’ASSESSORE ALLE RISORSE
DIPARTIMENTG TRIBUTI - : SIRAT 5 'CHE
(Pott. Domeich Liguori) ' ¢

-notifica, sia a'mezzo del servizio postale che a mezzo dei messi comunali, degli atti



Copyright Segrateria Gensrala - C-ﬁmtﬂ& di ﬁspeé! B

BT
Y

k

SE6E Dbz j_CAC be.LE \’fm\w—@ o

gatiosrritin, .

Letto confermato e

L Co | IL RIXDACH o
\ o 1 ASEE ssggg AT IL SEGBMARIG Em 3

| M ,n.'»'; ,:::I"r‘.‘l‘w'._‘i PR AT R e bty e e s : ’
‘.ﬁiﬁfﬁif‘:}&?ﬁ’f5-‘-5?-‘-\!,":“‘-,«fr}l*’{*?_:‘-r:ﬁ’ta-‘-‘\5‘4’%f@feﬁ-’%ﬁ‘fﬁ#&t&l&‘ﬁem-m‘s‘\?ﬁi.‘.ﬁf.—f-&'.m TR it R st s e




OMUNE DI NAPOLI

. #
VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROT. N. % DEL £ /Z /zfr.?c‘:: {

E AVENTE AD OGGETTO: Proposta al Consiglios Regolamento recante norme in materia di spese
© 1 |di notifica degli atti tributari e determinazione delie somme oggetto di recupero.
; . i Coordinatore del Dipartimente Tributi esprime, ai sensi dell’arr. 53 dells E.142/1990, il sepuente parere di

regolaritd tecaica in ordine alla suddetta proposta: Favorevole, alla luce di tune e argomentazioni contenute nell‘atto,
evidenziando che it provvedimento medesimo compertz un incremento di entrata stimabile jn L. 500.000.00C de
imputare ad un capitolo di bilancio da istituin appositamente.

(dr. Domenj@o Liguori)

pELTE M e Db

S0 ETE i yen ARE RAE rer wan

- { Pervenuta in Ragioneria Generale ] . .. v oo o)
il seguente parere di regolariti contabiie in

: H Ragioniere Generale, esprime af sensi dell’art. 53 della L. 142/1990,
ordire alla suddetta proposta:

Add i e 1t RAGIONIERE GENERALE

R A L R T T U

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

) Lagommadi L. oo oo oo s s v Viene prelevata del Titolo .. oo Se ol

Rubrica ou. vvv oo oo €8P et s e e { }del Bitancio 199 ... ..., che presents

la sepuente disponibiliti:

Dotazione : Fe e e e
Impegno precedente Lo v o o s ‘
Impegno preseate Lo .o L e e e e e v e vt o e

LT S R T TR PR PP

Disponibile Lo i e o e i o .
Al sensi e per quanto disposto daf conuma 5 dell‘ast.55 delta 1.142/1990, si anesta la coperiurs finanziara della

spesa di cui ally suddetta proposty.

Addi e IL RA

LT BT TR

GIONIERE GENERALE







S Spazm nservato ad ev&ntuah demmm ch annulla—

SI ATTESTA:

- CHE 1 presente deliberuzione & stata pubblivata a

A Pretogio dul .,

rimarrk per quindici giorni (p. 1, art, 47 Lk.gga 142/90).

- (",HL'.‘ con nota di pari data é staza comunicata, con el
127/97)

enco, af Capi Gruppi consiliari (p. 36, an. 17 L,‘(:ggr-,"

H Capo Sezione Responsabile

A) Procedura per le delibere sopgette al mntrolloj
preventive di legittinita

- La presente deliberazione, come risulta dal foglio
di trasrnissione, & stata ricevuta dalla Segreteria

del Cumltato Regmnala di Cuntmllc i Napoli i
_data,.. ol s b ee ek bees 7
L. 127/9’7 . ‘ : : '
11 Direttore del Servizio Responsabile

-M—ﬂmﬁ o

" mento, di richiesta di chiarimenti ed elamenn in- '
te:gratw: di giudizio

T i L T

B} Procedure per le delibere non soggette a cantrollo
* preventivo di legittimita _
-constatato che sono decorsi dieci giorni dalfa pub-
blicazione cosi come attestato innanzi (p. 2 art. 47
L. 142/90);
- ne & stata data comunicazione ai Capi gruppo con-
siliari, sempre come attestato innanzi {(p. “55 art. 7

51 da atto che la presente deliberazione & divenuta c!a

oggi esecutiva, ai sensi dell'art. 47 della L. 142/90

Addi

1L SEGRETARIO GENERALE

If presente provvedimento viene assegnato a:

Constatato che & decorso il termine di venti giomd

dalla ricezione innanzi indicato senza che sia stato
comunicato provvedimente di annullamento o di

richiesta di chiarimenti velemcnn mmgranw dLl
+ CORECO ' -

Sidi atto cha Iz presente de,hbardzmne ¢ divenuta -
esecutiva ai sensi dell’art, 46, p. 1della L. 142/90
T OvVEND

Ccmstatato che la Sez. Prov, del CORECO, in data
U » ha comunicato di non aver riscontrato
vizi di I{.glttlmltd

81 di atto che la presente deliberazione € divenuta
esecutiva ai sensi dell’art, 46, p. 5 della L. 142/90

Addi... ...

IL SEGRETARIO GENERALE

Legpe 1277197,

Ricevuta da parte del Reﬂponaabaiﬂg‘

pcr It‘. pmccdum attuatwe di cui 2l p. (S art 17 dc!ict

Addi. .. e e
ILSEGRETARIO GENERALE

MR T
[ d ,,-" 't,vr 5
Cnpm d(&éla suespmta df..hbﬁ't’d? (@ lene m datl.l
oldicina®] f losernts c:mf “priere delly
tfﬁ %b (?

peacaduraal oo et ol
Addi.. s

‘rh‘ﬂf‘ Y‘T‘ é} :

| - hELEL
R




It

-----------------------------------------------------------

COMUNE DI NAPOLI SERVIZIO

. SUB COMMISSARIO..vv.oovvvcvesvvvuresass eres

: -, P30
Proposta prot. . ’{‘lf el “OL%"""‘-”{
Categoris.......... Classe............. Fascicolo................

Annataza‘oni,..‘,,..“.,.....

DELIBERAZIONE DEL Commissario PREFETTIZIO

" Deus. N % |

OGGETTO:  Approvazione delle deliberazioni, concementi fa determinazione dei costi dj

' gestione dei servizi a domanda individuale e delix relativa percentuale di copertura

relativamente  afi*anno 2001, e delle uiterior deliberazioni, propedeutiche
all’approvazione del bilancio di previsione 200

30 1 211}

It giome.....,........ » nella residenza comunale, {f Prefetto Dott. Francesco Paole Palmeri, nominatg .
Comumissario Prefettizio per la provvisoria gestione Hf:l Comune di Napoli con decreto del Prefatto
di’ Napoli a. 11281/Gab del 21.3.2001. cop Fassistenza del..). Segretario Generale def

{':omunc.ﬁ?i?ixﬁ'.‘.?ﬁf\.ﬁf.{"\ ha adottato 1Ia seguente  deliberazione assumendo

dé:i..::é.@.@,%’\é\.&..\,.@



e A3

1l Commissario Prefettizio, su relazione ¢ proposta del sub-Commissario, .,

Premesso che la Giunta, con gli arti di seguito elencati, ha proposto al Consiglio cormunaie la
determinazione dei costi di gestione dei servizi a domanda individuale e defla relativa percentusfe di
“copertura relativamente all*anno 2001 - ' ‘

- Sale per riunioni non istituzionalj (delibera n.642 del 28.2.2001)

- Servizio di efezione scolastica (delibera n.643 del 28.2,2001)

- Teatro Mercadante (délibera n.644 del 28,2.2001)

*  Mereatini Rionali (delibera n.645 del 28.2,2001}

- Asili Nido comunali (delibers n,646 del 28.2.2001) .

. = Servizi pubblici a domanda individuale facenti tapo al Dipartimento Servizi Sociali -

Servizio Attivitd Assistenziali Centrali (delibera 1,647 del 28.2.2001)

« Museo Civico in Castel Nuova (delibera n.648 del 28.2.2001)

-~ Servizio Mercati (delibera n.649 del 2822001

- lmpiant sportivi (delibera n.650 del 28.2.2001)

- Casina del Boschetio (deliberz n.651 del 28.2.2001)

- Concessione delle sale ¢ degli ambienti esterni def complesso Monumentale Castel dell'Ovo
per usi non istituzionali (delibera n.652 del 28.2.2001)

- Trasporti Funebri (delibera n.653 del 28.2.2001);

., ¢he il medesimo Organo deliberante ha proposto, altresi, af Consiglio comunale gli ulteriori atti 1
di seguito riportati propedentici &llapprovazione del bilancio di previsione 2001
) .
- Determinazione delle tariffe relative ai servizg di fognatura delle acque di scarico
© provenient dagli insediamenti civili e produttivi (delibera n.3812 del 22,1 1.2000) .
- Modifica delie deliberazioni consiliari n.130 del 28.4.1994 € n.80 del 25.3.1999 concernenti
Ja Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche {delibera n.4142 del 15. 12.2000) - :
-/ Modifica del regolamento tributario in materia di dilazione dei pagamenti (delibera n.308 .

j dell’8.2.2001) .
- \mﬁmgnm regolamento per I'applicazione della Tassa Occupazione Spazi ed Aree
~ Pubbliche e delle relative tariffe {delibera n.309 dell.’8.2.2001) -
- Verifica delle quantita e qualita delle aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle
atiivitd produttive ¢ terziarie che possono essere cedute in proprieta o in diritto di superficie
e la determinazione del refativo prezzo di cessione (delibera n.375 dell”8.2.2001)
= Approvazione del regolamento in materia dj spese di notifica degli awi tributar] e
determinazione delle somme oggetto di recupero (delibera n.640 del 28.2,2001), .

che il Coordinators del Dipartimento Tributi, con nota n. 240 del 30.3.2001, ha rappresentato Ja
necessitz di apportare aleune variazioni alla predetta deliberazione n,3812 del 23] 1.2000
concernente la Determinazione delle tariffe relative ai servizi di fognatura delle acque di scarico
provenienti dagli insediamenti civili ¢ produttivi;

Attesa la necessita di approvdre le predette deliberazioni di p}opﬂsta al Consiglio in quanto
propedeutiche all"approvazione del Bilancio di previsione per Panno 2001:

Ritenuto, aliresi, necessado modificare la deliberazione della G.C. n. 3812 del 23.11.2000 nej
senst indicati nella nota del Coordinatore suddetto n. 240 del 30.3.2001, allegata alla presemte per

formamne parte integranie e sostanziale;




Il
DELIBERA - &

Con i poteri de} Consiglio:

Approvare le delibemzioni, concement; la determinazione dei costi di gestione dej servizi a
domnanda individuaje e della relativa percentuale dj copentura relativamente all'anno 200]. di
sepuito elencate: .

- Sale per riunioni non istituzionali (delibers n.642 del 28.2.2001)
- Servizio di refezione scolastica (delibera n.643 del 28.2.2001)
= Teatro Mescadante (delibera n.644 dej 28.2.2001)
- Mercatini Riopali (detibers 0.645 dei 28.2.2001)
-~ Asili Nido comunsli (delibera n.646 de 28.2.2001)

- Bervizio Mercat (delibera 1n.649 dof 28.2.2001)
- Impianti sportivi (delibera n.650 def 28.2.2001)
= iCasina del Boschetto {delibera n.651 del 28.2.200} }
- Concessione delle sale e degli ambienti esterni det complesso Monumentale Castel dell"Ovo
;. Per usi non istituzionali (defibera n.652 del 28.2.2001)
= Trasporti Funebri (delibera n.653 del 28.2.2001).

Approvare, altresi, le ulteriori deliberazioni, propedeutiche all’approvazione del bilancio d
previsione 2001, di segaito riportate:

- Modifica delle deliberazion; consiliati n. 130 dei 28.4.1994 € n.80 del 25.3. 1999 concernenti
la Tasse Oceupazione Spazi ed Aree Pubbliche (delibera n 4142 dej 15, 12,2000)
"= Modifica del regolamento tributatio in materia dj dilazione dej pagamenti (delibera n.30%
. dell’8.2,2001)
< Modifica del vigente regolamento per I"applicazione della Tassa Occupazione Spazi ed Aree
Pubbliche e delle retative tarifie {delibera n.309 dell."8.2.2001) ”

Approvare, infiie, la deliberazione n, 3812 del 23.1 1.2000, concerente Ia determinazione delfe
tariffe relative aj servizi di fognatura deile acgue di scarico provenienti dagli insediament; civili ¢
produttivi, con le variszoni riportate nellaliegata nota n, 240 del 30.3.2001 de) Coordinatore de}
Dipartimento Tributi, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

IL SUB — COMMISSARIO ALLE FINANZE = L. COMMISaARIO PREFETTIZIO
dott, Nicola Giudicepietro , : dott. Francesco Paplo Palmeri

lee Lo (—u‘.v"'“-':"“’"’" oK /L‘.L,) /:,g ..% {Q’W



#’f; *
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N. ‘“l .............. DEL.‘??{d‘,),:,:{’.:..".g.q‘(:\.{., AVENTE AD
OGGETTO:
Il Dirigente del Servizio...............o........ , esprime, ai sensi dell’art, 49, comma 1, de! D.Lgs. 267/2000. il
seguente parere di regolanita tecnica in ordine alla suddetta proposta:
& HVOREW LF
addiBe J3) 2000 IL DIRIGENTE-BELSERVIZIO

Pervenuts in Ragioneria Generale t ............coc.cveov.o.... e O e
Il Dirigeate del Servizio di Ragioneria, csprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, def D. Lps. 26772000, il
seguente parere di regolaritd contabile in ordine alla suddetta proposta:

Addie., .. e X IL RAGIONIERE GENERALE

ATTESTATO DY COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

Lasommadi b, vigne prolevata dal Titodo,............. Seziien..

Rubrica.l\...........c.. AP ydet Bilancio 200.......... che presenta
la seguente disponibilitd:
: Dotazione Lo e e
| Impegno precedente L. ... |
impegnopresente Lo, L e
Disponibile Lereermerrennn, e,

Al senst ¢ per quanto disposto dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 26772000, ¢i attesta la copertura
finunziaria deflz spesa di cui alla suddetta proposta, '

AR oo iL RAGIONIERE GENERALE



i



[ Rl Rt S LI R

 DIP.TRIBUTI COORDINATORE » COMUNE NAPOL] 19 LM

Napoli, 30.03.2001
IL COORDINATORE

: 0
P Ror. N®2 h 0 : Al Subcommissario alle Finanze o Ragioneria Gegerale
| Dott. Nicola Gindicepieo

) Ogperto: deliberazione di Ginnta Comunale n. 3817 dol 23.11,2008, svemte ag opretio:
“Froposta af Conziglio: detriminazions, con decorremem dall’1.07.2000, 2 weasi della delibera
CLRE dal 32/06/2000 (pubblicatnin G.U. n. 192 dof 16.08.2000), della quots d terifi; relativy al
servizio di fognatiwa delle acqie di searico provenienti da teedinmenti civili ¢ prodintivi, Incarico
all’ A RIN. delfa ligpidazione ¢ riscorsions del predelio camone ®

Siproga 12 S.V. di voler sotoparre ali sensione del sig, Commissario Profettizio, ai fini dejl’
adozione, i seguenti cmendamerg] allz doliberazione in oggeto: ‘

L "Nell’ ogmetto, ol primo rigo, ks data *1.07.2000” ¢ sostituita con la data “1.07_200 | 1

2. Al oitave capoverso delia Parte narrative, all” ultimo rigo, Ja daty © 1.07.2000 € sostituits con
“la dagg 1.OE. 28017, . ‘

3. Al ottave capoverso delia pane wavaive la data 1.07.2000, ¢ sostitiita con ln dazn
*5,01L2603%;

3. <Al punto 1, scoondo rigo, della partc deliberativa ta data “1.07. 2600 & sostitaita con fa datx
“ 1.81.2001",

5. I punto 4) della parte deliberativa viene sostitnito nel modo Esguente:

“ » sepmite defl’ emanszivne del detroto del Ministers del Tesore 11.12.2008, pobbcoto in
GAL &, 282 gel 15.12.2008, che ha fusnte af 3,5%, in ragione ' amwo, con decorrensn Jall’
1012801, I miiswra Gl sngao degl interesel logall i cwi ol urticole 1284 def codice civile, n
sinclone per ritwrdete od emessp Pegamerdo della guota 4 turifye refative 8! seyvizig

fepnotarn, & guells stubfits dalle dedlberntione di Consigil comumnle n 425 del 28.50.1999,
ovvera ' interesse lagute ( attualmpnie gf 3.5 % in reglor 6’ anng) pi due pontl percentusdl” H

6. Al punto 5) secondo rigo, dellz parte dispositiva la data “1.07.2000"¢ sostituita con 1a dats
“L.o1.2001™ ‘ :

7. Al punto 7y detla parte disposiriva ta data “31.12.2000” ¢ Sostitita con Ja data “36.06.,2001"

5i precisa che i medesimi emendamenti risultano gid proposti al Consiglic comunale, con lenote

logate,
1. COORDIN HE
- . . : (OrD. ori)
CrA DDt e rgente doc ' ' \}/



ST ATTESTA.

ZQ %’ . . 1 ’
" CHE ia preseate deliporzione ¢ stata pubblicats gl A1, Pretorio dat,__ 09 Ay 008
€ Vi Mimang Per quindici giom; (ant. 124, D.Lgs, 267/2000;, .

-------------------

(Nei casi Previsti dajt am 135, comma 2, D.lgs, 267/2000)

Copin  delly presente . deliberazione 4 stata
B, dej

-------------------

: J - Constatatn che 000 decorsi dipc; giorni dyly pub- / :
- Bresemte ﬁﬁfibmiwm&" La mﬁfmrglg - blicarione cosi come BUCSLALO innanzj (ary. 134,
309 & 64p .”W““Mmm i foulio _ § comma3 D.Les. 267/2000),
T rasmissiong, & g FER NICeVils dalls B |
del Comi Regionale di Controlio di Napoli in
dam‘ﬁ‘mvilv,m..,...

51 di utto ghe Iy presents dclibew ¢ divenutg d,
OB&i esecutiva p; seasi deli‘art, 134 gy D.Lgs.
26772000, por 14 barte relatiy,

-

CORECO, si d3 atlo che Ja

‘€ divenyty CSECUtiVA af sengi defl'art, 134, cornma !,
D. Les 2672000 :

ovvetn ' !
Constatato ahe la Sex. Proy, def CORECQ, in data
T RO » ha comunicas, di non aver riscontratg
vizi di fegittimita, si dz o che Ia presente detibary.
Zione & divenuta esecutivg s sensi dell'gry, 134 co.

L. D.Lps. 2672000,

~Addij

......................

Copia defla Stigstesy

Odiemg ricevila da)
Sottoscritto copy onere delfy Brocedyrm aftuativa,
di

L SEGRETARIO GENERALE Firrna



O Y T |

i 3 ; iy mLbns S h

Co 9 Al SR | COMUNE DI NAFDLI
;

Proal, 2013, OGB385Y 307082033 14.23

Hiit.: Callnylo Bovingrd wwi Lortd

[P Aup .-
i it Frvaeen

Swgeades b whitd Carmintio Cemumalr o Geuppd

R e

Servizio Coordinamento - Callegio del Reviseri

Alla Segreteria del Consiglio Comunale

Al Presidente del Consiglio Comunale

Al Sigg. Vice Presidenti del Consiglio

Al Sig. Assessore gl Bilancio, Finanza e
Programmazione

Al Big, Segretario Generale

LORO SED]

Oggetto:  Rif. Delibera di G.C. n° 504 del 31/07/2013 ad ogpetto — “Proposta al Consiglio:
Regolamento in materia st spesa di notifica degli atti tributar§ ¢ determinazione delle somme

oggette di recupers (modifica della deliberazione del Commissario Prefettizio n° 7 del 38
marzo 2001)”.

Si trasinette, in allegato, per gii adempimenti di competenza ¢ per opportima conoscenza,
copia della relazione del Collegio dei Revisori relativa alla delibera in oggetto.

Pistintt salud

Fren Municipio - Paluo 8. Giacomo, 3° piane - 80133 Napoli - Jralia - tel:(+39) D81 78307023 « fax :f+30) 081 7058707
revisork e ML AN — wenL o RupolL it



CORBLINE DI RAPOLS
Collepiv dei Revisori dei Conti

PARERE ESPRESS0 DAL COLLEGIO DEI REVISORI DEY, 28 agosto 2013

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 564 del 31/07/2013- Proposta al Consiglio:
Approvazione del Regolamento in materia di spese di notifica deghi atit tributari e
determinazione delle somme oggetto di recupere (modifiea delfla Deliberazione del
Commissario Prefettizio n.7 del 30 marzo 2011),

L'anmo duemilatredici, il giorno 28 del mese di agosto, alle ore 12,00, presso i locall siti al 3° piano
di Palazzo San Giacomo, si & riunito i Collegio dei Revisori cos) COmposto;

dr. Antonio LUCIANO  componente
de. Giuseppe TOT O componente

per esprimere il proprio parere sulla sulla Deliberazione di G, C, di cui adl ‘oggetlo.
1L COLLEGIO DEI REVISORT,

Vista la legge 20/11/1982, n.890 - cosi come modificata dalla legge 03/08/1999, n 265 ~ recante
norme in materia di notificazione di atti a mezzo posta efo di comunicazione a mezzo posta
‘connesse con la notificazione di atti giudiziari, ed in particolare:

visto art.12, nella parte in cui dispone che “le norme sulla notificazione degli atti giudiziari a
mezzo della posta sono applicabili alle notificazioni degli atti adottati dalla pubbliche
arministrazioni di cui all'art, 1, conima 2 del Dilgs. n. 29/93 da parte dell'ufficio che adotta lo

stesso atto™;

visto l'art. 14, nella parte in cui dispone “la notificazione degli avvisi ¢ degli altri atti che per legge
. devone essere notificati al contribuente deve avvenire con I'mpiego di plico sigillato e poi seguirsi
a mezzo della posta direttamente dagli uffici finanzian™;

visto il 2° comnma defl'art. 4 della legge 10 maggio 1976, n. 249, il quale stabilisce che le spese per
il pagamento del compensi per la notifica sono ripetibili nei confronti del destinatario dell'atto,
secondo madalita da determinarsi con decreto del Ministero delle Economie e deile Finanze;

visto il decreto del Ministero della Economia e delle Finanze del 12/09/2012 ~ in cui dispone
all'art. 1, Ia ripetibilitd delle spese per i compensi della notifica degli atti impositivi e degli atti di
contestazione e di irrogazione deglle sanzioni e all'art. 2 Pammontare delle spese di cut all'art, 1;

NERT

Piozoz Municipe . Palaoss Sa Grocome - BOLIF Napa
revisorl CORTRONIETE REDAH, I — WA Eamting, rapale,

Dl e otd fe30) O8] SOSOIOZ3 o far of+ 300 D84 7250707




evidenziato che, con il provvedimento in oggetto, viene riproposto tutto il festo regolamentare;
invero, il testo appare modificato limitatamente allimporto delle spese ripetibili, stabilite in:

- per le notifiche effettuate ai sensi dell'art. 14 della legge 4906/92 €.8,75; .
- per le notifiche effettuate mediante invio di raccomandata con l'avviso di ricevimento € 5,18;
-.per le notifiche effettuate a merzo del messi comunali €. 8,75

acquisiti 1 pareri favorevoli del Ragionere generale e del Segretario generale, cosi come allegati alla

Deliberazione di Giunta Comunale gid menzionata in oggetto;
preso atto che con deliberazione di G. C. del 28/02/2001 gia approvata con deliberazione del

Commissario Prefettizio n. 7 del 30/03/2001 con la quale ¢ stato approvato il Regolamento degli atti

tributari e determinazione delle spese oggetia di recupero;
preso atto che con Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 12/09/2012 sono stati

aggiorati gli importi delle spese in questione;
ritenuto necessario ed obbligatorio moditicare il precedente Regolamento per aggiornare gli import
delle spese di notifica degli atti tributari;

TUTTO CIO' RILEVATO ED ESAMINATO

i1 Collegio dei Revisori attesta che Faggiornamente ¢ le modifiche degli importi delie spese di
notifica degli aiti tributari 2 stato cffettuato conformemente alla normativa vigente ¢ per tale
motivo esprimono parere favorevole all'approvazione del regelamento in materia di spese di
notifica degli atti tributari e di determinazione delle somme oggetto di recupers cosi come
proposto al Consiglio Comunale.

IL COLLEGIO DEI REVISOR!

@r. ntonio LUGIANOG
L. T LA
\

\J =

Giuseppe TOT O
s ,QMMM'( Q/DJ}C’
Y -

\/

Visto il Presidente tel Collegio dei Revisori:
Dott\Vincenzo De 8i

imzza Municiple . Palodza Sen Glgeemo - 80133 Napoli - Lalig telofe 380 Q8T PRIPPOZY . fax i+ 38 OB} TOIOP0Y
FEiSOr, COmtERemLIL el ff = wewent coni e BaplL iy






